
                                                             REPUBBLICA ITALIANA
PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Liceo delle Scienze Umane, Artistico e Musicale
in lingua italiana

 

REPUBLIK ITALIEN 
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL 
Sozialwissenschaftliches-, Kunst- und Musikgymnasium 
mit italienischer Unterrichtssprache 

“Giovanni Pascoli” 
 

        
 

 
Via Grazia Deledda, 4 

39100 Bolzano 
Tel 0471/923361 

www.liceopascolibz.it 
PEC: IS.Pascoli.Bolzano@pec.prov.bz.it 

e-mail liceopascoli.bz@scuola.alto-adige.it 
                             Cod. fis. 80003400217 

Grazia Deledda str., 4 
39100 Bozen 
Tel 0471/923361 
www.liceopascolibz.it 
PEC: IS.Pascoli.Bolzano@pec.prov.bz.it 
e-mail liceopascoli.bz@scuola.alto-adige.it  
St.Nr. 80003400217    

 

Delibera dell’11/06/2021 prot. n° 3397 

 

IL COLLEGIO DOCENTI 

 

VISTO  il punto n° 6 all’O.D.G. relativo alla individuazione di figure professionali ESPERTI E TUTOR 

occorrenti per la realizzazione del progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 

9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). 

 

CNP 10.2.2A-FSEPON-TR-021-19   CUP J53D21002400007 AZIONE 10.2.2 

 

PRESO ATTO delle presentazioni effettuate dalle figure professionali che hanno avanzato candidatura per 

rivestire il ruolo di ESPERT/TUTOR nei moduli del progetto di cui sopra 

ESAMINATO i Curriculum degli aventi presentato candidatura 

VERIFICATO la correttezza e la congruità dei titoli e delle competenze presentate 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Zottino Emanuele che 

si allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Nicita Simona che 

si allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Bellardini Giulia 

che si allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Segato Paolo che si 

allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Oradini Andrea che si 

allegano al presente verbale 



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Pag. 2 
 

 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Quartana Paolo che si 

allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Albano 

Mariarosaria che si allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Zambaldi Nazario che si 

allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Ciulla Alessandro che si 

allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Peretto Lorenza 

che si allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Franzoi Monica 

che si allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Baccarin Susanna 

che si allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Zingarelli Irene 

che si allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Piccoli Enrica che 

si allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Lamberti Maria 

Rosaria che si allegano al presente verbale 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Vergani Silvia che 

si allegano al presente verbale 

 

RITENUTO le stesse essere le più idonee, tra tutte quelle presentate, per assumere l’incarico di 

TUTOR/ESPERTO 

 

DELIBERA 

1) Di individuare il prof. Zottino Emanuele in qualità di esperto nel modulo Breve sogno (Quanto piace 

al mondo). Audiolibro di poesie sul tema d'amore recitate e sonorizzate  

2) Di individuare la prof.ssa Nicita Simona in qualità di tutor nel modulo Breve sogno (Quanto piace al 

mondo). Audiolibro di poesie sul tema d'amore recitate e sonorizzate 

3) Di individuare la prof.ssa Bellardini Giulia in qualità di tutor nel modulo Immersione nelle scienze 

4) Di individuare il prof. Segato Paolo in qualità di esperto nel modulo Il cielo incontra la terra. Come 

le stelle hanno guidato i pensieri, le immagini e i sogni degli esseri umani che si sono messi col naso 

all’insù. 



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Pag. 3 
 

 

5) Di individuare la prof.ssa Nicita Simona in qualità di tutor nel modulo Il cielo incontra la terra. Come 

le stelle hanno guidato i pensieri, le immagini e i sogni degli esseri umani che si sono messi col naso 

all’insù. 

6) Di individuare il prof. Oradini Andrea in qualità di esperto nel modulo Radio Pascoli Web 

7) Di individuare il prof. Quartana Paolo e la prof.ssa Albano Maria Rosaria in qualità di tutor nel 

modulo Vivere il bosco nel – con – del  

8) Di individuare il prof. Zambaldi Nazarioin qualità di tutor nel modulo Le mille e una città 

9) Di individuare il prof. Ciulla Alessandro in qualità di esperto nel modulo Un regalo per le RSA "i 

nostri nonni, un patrimonio dell'umanità" 

10) Di individuare la prof.ssa Peretto Lorenza in qualità di esperto nel modulo Io non c’ero ma vorrei 

sapere 

11) Di individuare la prof.ssa Franzoi Monica in qualità di tutor nel modulo Io non c’ero ma vorrei 

sapere 

12) Di individuare la prof.ssa Baccarin Susanna in qualità di esperto nel modulo Io non c’ero ma vorrei 

raccontare 

13) Di individuare la prof.ssa Zingarelli Irene in qualità di tutor nel modulo Io non c’ero ma vorrei 

raccontare 

14) Di individuare la prof.ssa Piccoli Enrica in qualità di tutor nel modulo Dai giochi dei cortili al gioco 

sportivo: non per sport, ma per gioco 

15) Di individuare il prof. Zambaldi Nazario in qualità di tutor nel modulo Azione artistica e realtà mista 

16) Di individuare il prof. Oradini Andrea in qualità di tutor nel modulo “passato RADICALE futuro” Il 

cinema radicale 

17) Di individuare la prof.ssa Nicita Simona in qualità di tutor nel modulo Archivio “voci di miele” 

18) Di individuare la prof.ssa Zingarelli Irene in qualità di esperto nel modulo ARTE-stimati 

(Realizzazione di un un percorso di arteterapia) 

19) Di individuare la prof.ssa Franzoi Monica in qualità di tutor nel modulo ARTE-stimati (Realizzazione 

di un un percorso di arteterapia) 

20) Di individuare la prof.ssa Franzoi Monica in qualità di esperto nel modulo Collabor-ARTE 

(laboratorio di Urban Creativity) 

21) Di individuare la prof.ssa Zingarelli Irene in qualità di tutor nel modulo Collabor-ARTE (laboratorio di 

Urban Creativity) 

22) Di individuare la prof.ssa Piccoli Enrica in qualità di tutor nel modulo Sulle orme dei soldati della 

Grande Guerra 

23) Di individuare la prof.ssa Lamberti Maria Rosaria in qualità di tutor nel modulo Peer tutoring: un 

apprendimento attivo 



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Pag. 4 
 

 

24) Di individuare la prof.ssa Vergani Silvia in qualità di tutor nel modulo La città visibile. Workshop di 

fotografia e filosofia del paesaggio 

 

Si invia il presente verbale al Dirigente Scolastico per il relativo decreto di nomina 

 

 

 


